
Comune di San Lucido
Provincia di Cosenza

Servizio IV Settore

COPIA

Determinazione n°  23 del 10/04/2024

OGGETTO:

L'anno duemilaventiquattro il giorno dieci del mese di aprile alle ore 11:29

SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI SAN LUCIDO per il periodo dal 15/1/2024 al
23/12/2024. Liquidazione mensilità Marzo 2024 in favore della ditta CAMEA S.r.l. Unipersonale con sede in RENDE
Via C/da CONCI STOCCHI P.I. 03248740783 – CIG B0149C540F

N° del registro generale: 171

Area: Settore  IV

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del servizio (1)

ARTURO BERTOLASIF.to

(1) Oppure il Segretario comunale qualora non esista il Responsabile del Settore

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del servizio Finanziario

Rag. Bruno CaterinaF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Lucido Lì

N° Prot. ___________ del ____________

Il Messo Comunale

ARTURO BERTOLASIF.to

F.to

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del servizio

ARTURO BERTOLASI



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso:
⦁ che nel Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025 approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale Immediatamente Esecutiva N. 25 del 16 ottobre 2023 si è provveduto, in base a quanto 
ivi richiamato e/o presupposto, a Prevedere anche “Interventi tesi al miglioramento, generale, della qualità 
di vita della collettività amministrata”;

⦁ che, al fine di garantire un Servizio Qualitativamente Efficiente e Congruo nei riguardi dell’Utenza, 
appare opportuno esternalizzare il Servizio de quo demandando al Responsabile di Settore Competente gli 
ulteriori adempimenti al riguardo;

VISTA la Delibera di Giunta n° 4 del 04/01/2024 avente ad oggetto: “Determinazioni, per il 2024, sulla 
Refezione Scolastica”;

RICHIAMATA la Determina n. 4 del 11/01/2024 avente ad oggetto: “SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA DEL 
COMUNE DI SAN LUCIDO per il periodo dal 15/1/2024 al 23/12/2024 Procedura con affidamento diretto ai 
sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Igs. n. 36/2023 - Approvazione trattativa MEPA n° 3943344 - CIG 
A049C23202”;

RICHIAMATA la Determina n. 8 del 31/01/2024 avente ad oggetto: “SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA DEL 
COMUNE DI SAN LUCIDO per il periodo dal 15/1/2024 al 23/12/2024 Procedura con affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 – Presa d’atto dell’esito positivo delle verifiche dei 
requisiti di cui agli art. 94-95 del D.Lgs. 36/2023. Trattativa MEPA n° 3943344 - CIG B0149C540F”;

VISTA la Fattura elettronica n. 12 del 28.03.2024 fatta pervenire dalla Ditta CAMEA S.r.l. Unipersonale con 
sede in RENDE Via C/da CONCI STOCCHI P.I. 03248740783, per un importo di € 7.971,89 iva al 4% inclusa, 
acclarata al Prot. Gen. dell’Ente al n. 3947 del 28.03.2024;

ACCERTATO che sono state espletate le verifiche inerenti al DURC (documento unico di regolarità 
contributiva), che si allegano al presente provvedimento;

DATO ATTO che si rende necessario liquidare quanto dovuto a favore della Ditta CAMEA S.r.l. Unipersonale 
con sede in RENDE Via C/da CONCI STOCCHI P.I. 03248740783, per la fornitura dei pasti mese di marzo 2024;

RITENUTA la propria competenza a determinarsi in merito, in esecuzione del provvedimento del Sindaco, 
Decreto n. 04/2024 del 26.02.2024 con il quale è stato nominato Responsabile dei Servizi e conferiti gli 
incarichi relativi al competente Settore IV; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n.26 del 17 Ottobre 2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 
per l’esercizio finanziario anno 2023 - 2025;

VISTO l’art. 163 (esercizio provvisorio e gestione provvisoria) Nel caso in cui il bilancio di esercizio non sia 
approvato entro il 31 dicembre e non sia stato autorizzato l'esercizio provvisorio, o il bilancio non sia stato 
approvato entro i termini previsti ai sensi del comma 3, è consentita esclusivamente una gestione provvisoria 
nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce 
la gestione provvisoria. Nel corso della gestione provvisoria l'ente può assumere solo obbligazioni derivanti 
da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad 
evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente. Nel corso della gestione provvisoria l'ente 
può disporre pagamenti solo per l'assolvimento delle obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da 
provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali 
tassativamente regolati dalla legge, per le spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, 
imposte e tasse, e in particolare, per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni 
patrimoniali certi e gravi all'ente”;



ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  in 
relazione a:
- regolarità dell’istruttoria svolta
- rispetto della tempistica prevista per legge
- idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa
- conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti;
- richiamata la normativa vigente in merito alla regolarità dei pagamenti sotto il profilo previdenziale, 
assistenziale ed assicurativo;
ACCERTATO, preventivamente, ai sensi dell'art.183 comma 8 del D.Lgs. n.267/2000, che il programma dei 
pagamenti conseguenti l'adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

RICHIAMATI:
-il numero CIG: B0149C540F;
-il numero CUP: G47H22001260001;
-il codice univoco ufficio: XPCU59;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto;

DI LIQUIDARE la fattura n.12 del 28.03.2024 fatta pervenire dalla Ditta CAMEA S.r.l. Unipersonale con sede in 
RENDE Via C/da CONCI STOCCHI P.I. 03248740783, acclarata al Prot. Gen. dell’Ente al n. 3947 del 28.03.2024, 
per un importo complessivo di € 7.971,89 così suddiviso: imponibile € 7.665,28 oltre iva al 4% pari a € 
306,61;

DI DARE ATTO che l’assunzione del presente provvedimento è compatibile con il programma dei pagamenti 
sui relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e che la somma complessiva è imputata 
come di seguito specificato:

Eserc. 
Finanz.

Bilancio
2024

Cap./Art. CAP 1425 
UEB 0. 07. 
103

Descrizione SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE 
DI SAN LUCIDO per il periodo dal 15/1/2024 al 
23/12/2024

SIOPE CIG B0149C540F CUP

Creditore
Ditta CAMEA S.r.l. Unipersonale con sede in RENDE Via C/da CONCI 
STOCCHI P.I. 03248740783

Causale LIQUIDAZIONE mese MARZO 2024



Imp./Pren. n.
Importo € 7.971,89 Frazionabile 

in 12
=====

DI CONFERMARE che il CIG dell’intervento in argomento è: B0149C540F; 

DI RILEVARE che l’assunzione del presente provvedimento è compatibile con il programma dei pagamenti sui 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai senesi dell’art. 9, comma 1 lettera a), 
n.2 del D.L. 1/7/2009 n°78, convertito con modificazioni dalla Legge n°102 del 2/8/2009; 

DI DARE ATTO che la presente determina viene pubblicata sull’albo on-line per intero nonché sul sito 
istituzionale dell’ente, www.comune.sanlucido.cs.it, ai sensi dell’art. 18 del decreto Legge 83/2012 
convertito in Legge 134/2012.                                                                                             

    
F.to Il Responsabile del IV Servizio

                                                                                                                       Dott. Arturo Bertolasi

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di 
pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale 
cartaceo è agli atti del Comune di San Lucido (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento 
comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti.


